Gegen Schmerzen

Anwendung im unteren Riicken

Elastischer Gurt, bis ma-
ximal 120 cm anwendbar

Besonderheiten

Gegen Schmerzen
in Schulter & Nacken

Passt sich den
Bewegungen an.

ThermadCare:

Bei punktuellen
Schmerzen

Far groBere
Schmerzbereiche

Perfekter Halt
am ganzen Koérper.

Flexible Alternative
zum Rulckengurt.

Flexibler

Befestigun
gung Klettverschluss

» Therapeutische
Tiefenwarme
(ca. 40°C)

» Selbsterwarmend

Packungs-
groBen (PZN)

06683796
00707366
10079250

2er:
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Ger:

2er:

Woussten Sie eigentlich?

Ohne
Arzneiwirkstoffe

Ohne Chili (Capsaicin)

Hypoallergene
Klebeflachen

e Therapeutische
Tiefenwarme
(ca. 40°C)

¢ Selbsterwarmend

oer:
9er:

29 cm 27,7 cm

Hohe 7,7 cm

2 4 4
Hypoallergene Hypoallergene
Klebeflachen Klebeflachen

e Therapeutische » Therapeutische
Tiefenwarme Tiefenwarme
(ca. 40°C) (ca. 40°C)

e Selbsterwarmend e Selbsterwarmend
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01690900
00707372
10079273

13784687
11080829
13784693

11851913
13167262

2er:
der:

3er:
Ger:
NEU:

Fir stillende Mitter
geeignet

Hoher Tragekomfort durch
hautfreundliche Materialien

Warmt den Schmerz weg.




Thermadlare:

Wie funktioniert ThermaCare Tiefenwarme?

Die patentierten Warmezellen ...das durch seine sehr grof3e ...und damit eine kontrollierte,
enthalten ein einzigartiges Oberflache besser oxidiert... besonders gleichmalige Warme
Schwammeisen... erzeugt.

Was unterscheidet uns von herkdmmlichen Warmepflastern?

ThermaCare:

Durchschnittstemperatur
tiber 8 Stunden'’

Mittlere Kérpertemperatur

Temperatur

36,4

36.0 Herkémmliche
a5 Warmepflaster

35.0
Oh 2h 4 h 6 h

Quelle: Messung durch Pfizer Consumer Healthcare. Gemessene Auflage: Voltaren Warmepflaster

ThermaCare im Vergleich mit Ibuprofen:

ThermaCare
bei Riickenschmerzen

1 Warmeumschlag
pro Tag

Ibuprofen

1200 mg pro Tag
(max. OTC Dosis)

Schmerzlinderung

Tag 1 Tag 2 Tag 3 Tag 4

Quelle: Nadler et al.: Continuous Low-Level Heat Wrap Therapy Provides More Efficacy Than lbuprofen and Acetaminophen for Acute Low Back Pain. Spine 27, 10: 1012-1017

Warme statt Wirkstoff.




